АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2024                                                                                        № 1467
г. Тотьма

Об утверждении Перечня
муниципальных программ,
принятых к реализации на 2025-2030 годы

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и  в  целях
решения  основных  задач  социально-экономического  развития  Тотемского
муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ, принятых к реализации на
2025-2030 годы (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 1 января 2025
года,  подлежит  размещению на  официальном  сайте  Тотемского  муниципального
округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утвержден
постановлением администрации

 Тотемского муниципального округа
от 08.10.2024 № 1467

Перечень муниципальных программ,
 принятых к реализации на 2025-2030 годы

№
п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный за разработку
программы

1. «Управление муниципальным имуществом
Тотемского муниципального округа»

комитет имущественных отношений
администрации Тотемского
муниципального округа, С.С. Семенов

2. «Совершенствование муниципального
управления и управление муниципальными
финансами Тотемского муниципального округа»

администрация Тотемского
муниципального округа, М.А. Рычкова

3. «Формирование комфортной городской среды
Тотемского муниципального округа»

консультант администрации Тотемского
муниципального округа, А.А. Скорюков

4. «Развитие образования в Тотемском
муниципальном округе»

управление образования администрации
Тотемского муниципального округа,
Т.В. Маринова

5. «Развитие культуры, туризма и спорта на
территории Тотемского муниципального округа»

отдел культуры администрации
Тотемского муниципального округа;
отдел туризма и общественных проектов
администрации Тотемского
муниципального округа, Т.В. Маринова

6. «Развитие сельских территорий Тотемского
муниципального округа»

управление по сельскому хозяйству
администрации Тотемского
муниципального округа; управление
социально-экономического развития
администрации Тотемского
муниципального округа, С.Л. Селянин

7. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
природопользования на территории Тотемского
муниципального округа»

управление жилищно-коммунального
хозяйства и природопользования
администрации Тотемского
муниципального округа, С.С. Семенов

8. «Обеспечение профилактики правонарушений,
безопасности населения и территорий и
организация мобилизационной подготовки
Тотемского муниципального округа»

правовое управление администрации
Тотемского муниципального округа;
отдел мобилизационной подготовки и
гражданской обороны администрации
Тотемского муниципального округа,
С.С. Семенов

9. «Обеспечение населения Тотемского
муниципального округа доступным жильем»

отдел строительства и дорожного
хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа, С.Л. Селянин

10. «Развитие транспортной системы Тотемского
муниципального округа»

отдел строительства и дорожного
хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа, С.Л. Селянин

11. «Бюджетные инвестиции в развитие социальной
и коммунальной инфраструктуры Тотемского
муниципального округа»

отдел строительства и дорожного
хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа, С.Л. Селянин

12. «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда на территории Тотемского
муниципального округа»

Управление жилищно-коммунального
хозяйства и природопользования
администрации Тотемского
муниципального округа, С.С. Семенов